
BurmistB Miasta i Gmin 
26-330 żamów y 

pow. opoczyń.m woj. łódme 
OR.S.0050.82.2025 

Zarządzenie Nr 0050/82/2025 
Burmistrza Miasta i Gminy Żarnów 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie organizacji, uruchomienia i funkcjonowania systemu stałego dyżuru Burmistrza 
Miasta i Gminy Żarnów 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r., poz. 
825 ze zm. ), art. 7 ust. I pkt 14a i art. 31 ustawy z dnia 3 O marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 115 3 ze zm. ), art. 19 i art. 20 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 
r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122 ze zm.), w związku z§ 8 ust. 5 pkt 7 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie gotowości obronnej państwa 
(Dz. U. 2025, poz. 355), Zarządzeniem Wojewody Łódzkiego z dnia 16 lipca 2025 r. w sprawie 
organizacji, uruchomienia i funkcjonowania systemu stałych dyżurów na terenie województwa 
łódzkiego oraz Zarządzeniem Nr 53/2025 Starosty Opoczyńskiego z dnia 8 września 2025 r. 
w sprawie organizacji, uruchomienia i funkcjonowania systemu stałych dyżurów na terenie 
powiatu opoczyńskiego zarządza się, co następuje: 

§1 

System stałych dyżurów organizuje się w razie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny, na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa, przekazywania decyzji 
oraz zadań wynikających ze stanów gotowości obronnej państwa, ujętych w Planie Operacyjnym 
Funkcjonowania Gminy Żarnów w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa . . . 
1 w czasie wojny, 

§2 

1 . W skład systemu wchodzą: 
1) stały dyżur Burmistrza Miasta i Gminy Żarnów; 
2) stały dyżur Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarnowie; 
3) stały dyżur Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Juliana Bartoszewicza w Żarnowie. 

2. Wszystkie ogniwa SSD są zobowiązane do utrzymywania pełnej gotowości do pracy, 
sprawnego funkcjonowania i realizacji zadań oraz współdziałania z innymi komórkami 
i jednostkami organizacyjnymi stanowiącymi system. 

§3 

1. System stałych dyżurów uruchamia się: 
1) na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa i realizacji zadań wynikających 

z wyższych stanów gotowości obronnej państwa; 



2) w pełnym lub ograniczonym zakresie na polecenie Burmistrza Miasta i Gminy lub innej 
upoważnionej przez Burmistrza osoby, po otrzymaniu sygnału o konieczności rozwinięcia 
SSD od Starosty Opoczyńskiego, Wojewody Łódzkiego lub upoważnionej do uruchomienia 
SSD innej instytucji, jednostki organizacyjnej; 

3) w celu realizacji zadań szkoleniowych. 

2. Decyzję o zakończeniu działania systemu wydaje Burmistrz Miasta i Gminy lub organ, 
instytucja, jednostka organizacyjna, która zleciła jego uruchomienie. 

§4 

1. System organizuje się z wykorzystaniem dostępnych sił i środków w ramach istniejących 
struktur organizacyjnych urzędu oraz struktur jednostek organizacyjnych podległych tym 
organom lub przez nie nadzorowanym. 

2. Zapewnia ciągłość przekazywania decyzji i zadań wynikających ze stanów gotowości 
obronnej państwa. 

3. Obejmuje przedsięwzięcia w zakresie: 
1) określenia zadań stałego dyżuru oraz miejsca jego pełnienia; 
2) wytypowania pomieszczeń, w których będzie pełniony stały dyżur i wyposażenia ich 

w urządzenia teleinformatyczne; 
3) wyposażenia miejsca do pełnienia stałego dyżuru w instrukcję stałego dyżuru oraz inną 

niezbędną dokumentację wynikającą z potrzeb organizacyjnych danego organu; 
4) wyznaczenia z jednostki lub komórki organizacyjnej obsady do pełnienia stałego 

dyżuru; 

§5 

Ustala się następujący obieg informacji w systemie stałych dyżurów: 
1) stały dyżur Burmistrza otrzymuje i przekazuje informacje i meldunki od i do stałego dyżuru 

Starosty Opoczyńskiego; 
2) w uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość otrzymywania i przekazywania 

informacji bezpośrednio od i do stałego dyżuru Wojewody Łódzkiego; 
3) stały dyżur kierowników podległych jednostek organizacyjnych otrzymuje i przekazuje 

informacje i meldunki od i do stałego dyżuru Burmistrza. 

§6 

1. Do zadań osób pełniących stały dyżur należy w szczególności: 
1) przyjmowanie i ewidencjonowanie oraz dostarczanie Burmistrzowi zadań, sygnałów, decyzji 

i informacji adresowanych do Urzędu Miasta i Gminy; 
2) ewidencjonowanie oraz przekazywanie nakazanych zadań, sygnałów decyzji i informacji 

do jednostek organizacyjnych podległych Burmistrzowi; 
3) ewidencjonowanie oraz przekazywanie informacji z wykonanych zadań, sygnałów, decyzji, 

informacji do organów nadrzędnych; 



4) przyjmowanie, ewidencjonowanie oraz przekazywanie nakazanych zadań, sygnałów, 
decyzji i informacji w ramach współdziałania organów i jednostek organizacyjnych; 

5) wykonywanie czynności związanych z przyjmowaniem i przekazywaniem zadań zawartych 
w planie operacyjnym funkcjonowania gminy oraz haseł za pomocą tabeli sygnałowej, 
prowadzenie ich ewidencji oraz przekazywanie ich treści adresatom. 

2. System stałego dyżuru w razie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa i w czasie 
wojny (w stanie pełnej gotowości obronnej państwa) uruchamia Rada Ministrów, poprzez 
Rządowe Centrum Bezpieczeństwa (RCB). 

§7 

Za organizację, zabezpieczenie oraz sprawne funkcjonowanie SSD w Gminie Żarnów czyni 
się odpowiedzialnych: 
1. Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Żarnów - Kierownika Stałego Dyżuru, 
2. Kierowników jednostek organizacyjnych wymienionych w § 2 ust 1 pkt 2 i 3 w zakresie stałych 

dyżurów tych jednostek. 
Opracowanie dokumentacji stałego dyżuru powierza się pracownikowi ds. obronnych, 

wojskowych i obrony cywilnej. 
§8 

Szczegóły organizacji SSD oraz zasady ich funkcjonowania określa Instrukcja dotycząca 
organizacji, uruchamiania i funkcjonowania systemu stałego dyżuru Burmistrza Miasta i Gminy 
Żarnów stanowiąca załącznik do przedmiotowego zarządzenia. 

§9 

Traci moc Zarządzenie Nr 104/2017 Wójta Gminy Żarnów z dnia 17 listopada 2017 roku 
w sprawie utworzenia, organizacji i funkcjonowania Systemu Stałych Dyżurów Wójta Gminy 
na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań 
obronnych wynikających z wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej państwa, 
a także zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego. 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 




